0

教外函〔2019〕655 号

河南省教育厅办公室

关于开展 2019 年度出国留学人员

统计调研工作的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局、各高等学校、厅直属各单位：

根据教育部国际合作与交流司《关于开展 2019 年度出国留

学人员统计调研工作的通知》（教外司留[2019]3258 号），为把握

出国留学发展形势，科学制定出国留学和留学回国有关政策，现

开展 2019 年度出国留学人员统计调研工作，具体事宜通知如下：

一、统计调研内容。统计调研工作的主要内容是对本地区及

本单位、在 2019 年 1 月 1 日至 12 月 31 日期间出国留学及留学回

国的人员类别和数量进行统计。

二、拓展统计渠道。在往年工作基础上,国际合作与交流、

人事、学生等工作部门应加强联系，全面搜集教职工、学生等人

员的相关数据信息。

三、及时反馈数据。请于 2019 年 12 月 25 日前将统计表 PDF

河南省教育厅处室函件

 — 2 —

版（单位负责人签字并加盖单位公章，扫描为 PDF 格式）及 Excel

版、调研报告 Word版发送至 zzpx@zzu.edu.cn 邮箱，不需报送纸质

稿。如本单位 2019年度无出国留学、留学回国人员，需做零上报。

四、根据我省实际情况，我厅委托郑州大学教育部出国留学

培训与研究中心开展此次统计调研工作。

各单位应专人负责统计调研工作，确定工作联络人，加强工

作联系，认真做好 2019 年度全省出国留学人员统计调研和数据报

送工作，确保及时准确地完成统计调研任务。

工作中如遇问题，请及时联系我厅对外合作与交流处。

河南省教育厅联系人：张笑

电话：0371-69691013（填报咨询）

 郑州大学教育部出国留学培训与研究中心联系人 ：杜精益

电话：0371-67780050

邮箱： zzpx@zzu.edu.cn（数据报送）

附件:2019 年度各类留学人员出国与回国情况统计表

                                 2019 年 12 月 13 日

（主动公开）

mailto:zzpx@zzu.edu.cn
mailto:zzpx@zzu.edu.cn

 — 3 —

附  件

2019 年度各类留学人员出国与回国情况统计表
单位名称（公章）：

单位负责人签字：                                                                填表日期：   年    月    日

身份

类别

访问

学者
博士后 博士 硕士 本科 专科 预科 其他 合计

出国

国家公派

单位公派

自费留学

合计

较上一年度变化幅度（%）

中共党员人数

回国

国家公派

单位公派

自费留学

合计

较上一年度变化幅度（%）

中共党员人数

联络人   电话/传真   电子邮箱

可登录邮箱 hnliuxuetongji2019@126.com下载本统计表 Excel版，邮箱密码为 hnlxtj2019。

 — 4 —